
 

TEMAT TYGODNIA: ŚWIĘTO WSZYSTKICH DZIECI 

 
                                               ŚRODA 03.06.2020 r. 

TEMAT DNIA: DOMY Z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA 

 
CELE SZCZEGÓŁOWE: 

 wyraża swoje rozumienie świata za pomocą pantomimy 

 rozwija spostrzegawczość 

 stawia konstrukcje z klocków 

 respektuje zasady zabawy 

 wyraża ekspresję twórczą pod czas tworzenia pracy plastyczno-technicznej 

 rozmawia, odpowiada na pytania 

 potrafi dopasować dom do danego dziecka 

 reaguje na sygnał 

 skacze przez skakankę 

 układa puzzle wieloelementowe 

 

 

WITAJCIE KOCHANE STORCZYKI W DNIU DZISIEJSZYM MAMY DLA WAS TAKIE OTO 

PROPOZYCJE: 

 

„Dwa domy”- zabawa ruchowo-pantomimiczna  
W zabawie bierze udział dwoje dzieci więc zaproście do zabawy swoje rodzeństwo. Stają obok 

siebie, chwytają się za ręce i podnoszą je do góry. W ten sposób tworzą magiczny tunel – przejście 

do domu: wesołego lub smutnego. Tuż za tunelem Rodzice kładzie obręcz-magiczny dom (wesoły 

lub smutny). Kiedy dzieci przejdą przez tunel, wskakują do obręczy – domu i wyskakują z niej. Na 

koniec przedstawiają ruchem i mimiką, do jakiego domu trafili: wesołego czy smutnego. 

 

„Jaki to dom?”- ćwiczenie rozwijające spostrzegawczość 

Dzieci układają w całość pocięte na części obrazki przedstawiające różne domy. Rodzic 

dostosowuje liczbę elementów do możliwości i umiejętności dzieci. 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

„Kolorowy dom” – konstruowanie budowli z wykorzystaniem różnego rodzaju klocków. 

Bańki mydlane – zabawa rozwijająca ekspresje trudniejszego - rama do baniek.  
Teraz coś trudniejszego - rama do baniek. Potrzebna jest miska, dwie słomki lub rurki, kawałek 

nitki i oczywiście płyn. Nitkę należy przewlec przez słomki (pomaga igła:) i zawiązać. Trzymając 

za słomki zanurzyć w płynie 

 
i powoli wyciągnąć trzymając nitki napięte. Powstaje tafla mydlana: 

 

 
Co można z niej robić? Można stanąć pod wiatr, pozwolić, żeby napełnił bańkę i powoli złączyć 

słomki, zamykając ją. Kiedy nabierze się doświadczenia, można robić naprawdę olbrzymie bańki! 

 
A teraz trzymaj rozpostartą taflę mydlaną trzeba delikatnie dmuchnąć w jedno miejsce z odległości 

około 3-5 cm. Tafla się uwypukli i bańka powoli się od niej oderwie 



 
Do czego jeszcze nadaje się tafla mydlana? Może być trampoliną dla innej bańki mydlanej.. 

Potrzebna jest pomoc drugiej osoby, która zrobi bańkę mydlaną nad taflą. Ciekawe, komu najdłużej 

uda się poodbijać bańkę? 

 
 

„ Domy z różnych stron świata”- praca plastyczno-techniczna.  

Wyklejanie sylwety domów plasteliną, patyczkami do lodów oraz igłami sosny - uporządkowanie 

miejsca pracy. Rodzic daje dziecku  podkładkę  z tektury (np. wycięte z pudełka po butach), 

pojemniki po jogurtach, szyszki, folię aluminiową, bibułę, plastelinę, nici, sznurek, guziki, kawałki 

materiałów, patyki, liście z drzew, plastikowe butelki, nakrętki od butelek, klej, nożyczki.. Dziecko  

z nich buduje dom według własnego pomysłu, korzystając z dostępnych materiałów. Wysyłajcie 

Drodzy Rodzice zdjęcia z pracy Waszych dzieci 

 

„Kogo to dom”? 

Rodzic rozkłada na stole zdjęcia przedstawiające różne typy domów na świecie Następnie daje 

dziecku ilustracje mieszkańców tych domów. Dziecko  stara się przyporządkować postaci do 

właściwego domu 
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„Wariacje na drabinie”- zabawy ze skakanką 

Rodzic  rozkłada w pokoju kilka kawałków sznurka lub kilka skakanek jedna za drugą, tworząc                

w ten sposób szczeble drabiny. Dziecko skacze zgodnie z instrukcjami. Rodzic mówi np.: 

przeskoczcie szczeble na prawej nodze! Przeskoczcie szczeble na lewej nodze! Skaczcie między 

szczeblami! Skaczcie po szczeblach drabiny! Udanej zabawy. 

Zabawy rodzinne- wspólne układanie puzzli oraz gier planszowych 

 

 

 

Miłego dnia Kochane Storczyki 

                                                                                                                    Pozdrawiamy 

Wasze Wychowawczyni 
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